
Protokół nr XL

z XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 19 listopada 2021 r.

Posiedzenie XL Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godzinie 90° w sali

narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku

obrad:

. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorurn.
Przyjęcie porządku obrad.

. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego.
_ Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady
Powiatu, dyskusja, głosowanie nad uchwałami w sprawie!
1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego
na 2021r.,

. Interpelacje i pytania radnych.
_ Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
_ Sprawy rożne.
. Zakończenie obrad sesji.00"'--ÍIÜHU1

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Przewodniczący otworzył XL Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz z Zarządem. Następnie
Przewodniczący stwierdził quorum (12 radnych).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 „przyjęcie porządku obrad”.

Przewodniczący zaproponował dołączenie do porządku obrad Stanowiska Rady i Zarządu

Powiatu Bieszczadzkiego wobec sytuacji na granicy polsko- białoruskiej. Poinformował

o tym, iż stanowisko przyjmowane będzie poprzez aklarnację. Następnie wystąpił
z propozycją, by stanowisko to zostało ujęte w porządku obrad jako punkt 3a. Nie zgłoszono

sprzeciwu.



Uwag do porządku obrad nie wniesione. Porządek obrad w głosowaniu jawnym (poprzez

podniesienie ręki) przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych

(do obrad o godzinie 905 dołączyła Radna Pani Teresa Krupińska- Rostocka).

Ad.3

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda

„W pkt.3 mamy przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Proszę

Państwa otrzymaliście treść protokołu. Czy są do niego uwagi?”

Uwag nie wr1iesiono. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym (poprzez podniesienie

ręki) udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty

jednogłośnie.

Ad. 3a

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda przedstawił Stanowisko Rady i Zarządu Powiatu

Bieszczadzkiego. Po odczytaniu stanowiska Przewodniczący przypomniał, że przyjmowane

jest ono w drodze aklamacji oraz zapytał czy są głosy przeciwne lub wstrzyrnuj ące się. Uwag

nie wniesione. Stanowisko zostało przyjęte poprzez aklamację.

Ad4.

Starosta Pan Marek Andrueh wypowiedział się na temat zmian w uchwale budżetowej

Powiatu Bieszczadzkiego na 2021r. Wsponmiał o tym, iż pojawiła się propozycja ze strony

Nadleśnictwa Lutowiska dotycząca przekazania środków finansowych na remont drog'
w Skorodnem.

Opinię Komisji Oświaty, Rolnictwa, Kultury, Sportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Zygnunt Krasowski- opinia
Komisji była pozytywna.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Wiesław Sowiński- opinia była pozytywna.



Projekt uchwały w sprawie „wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Bieszczadzkiego na 2021 r.” odczytała Pani Anita Piotrowska- Wiceprzewodnicząca Rady

Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Wiesław Tajak- Wiceprzewodniczący Rady

Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Uchwała

została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania w załączeniu uchwały).

Ad.5

Starosta Pan Marek Andruch mówił o zmianach dotyczących szpitala. Przedstawił decyzję

Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego oraz Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki

Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, dotyczącą zatrudnienia Członka Zarządu Powiatu

Bieszczadzkiego, Pana Ryszarda Urbana na stanowisku Zastępcy Dyrektora SP ZOZ.

Wyjaśniając przyczyny tej decyzji wspomniał o zmianach, jakie zachodzą aktualnie

w szpitalu. Wyjaśnił również, że istnienie tego stanowiska wynika z regulaminu SP ZOZ,

a Pan Urban posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu instytucjami publicznymi oraz
podkreślił, że jednostki te pod jego kierownictwem funkcjonowały prawidłowo. Starosta

mówił również o reorganizacji oddziałów i zatrudnienia, ciężkiej sytuacji szpitali

i służby zdrowia w czasie pandemii. Wspomniał, że wszystkie zmiany strukturalne wobec

szpitala, jakie zostały zaplanowane początkiem ubiegłego roku, zostały wykonane. Podkreślił,
iż zmiany w strukturze zatrudnienia były niewielkie i dotknęły pojedyncze osoby. Wspomniał

także o zatrudnionym personelu medycznym i planach powiększenia grona specjalistów.
Starosta mówił o realizowaniu kolejnych inwestycji w szpitalu. Zaznaczył, że lokalizacja

szpitala jest nienajlepsza, co znacznie utrudnia prowadzenie działań inwestycyjnych.

Tłumaczył, że właściwe zainwestowanie środków w dalszą reorganizację szpitala jest bardzo
ważne z punktu widzenia jego przyszłej działalności. Następnie Starosta mówił, o refonnie

służby zdrowia, która zapowiadana jest na przyszły rok, zgodnie z którą ocenie będą poddane

sieci szpitali oraz ich finansowanie, Podkreślił, że w SP ZOZ reformy zostały już

wprowadzone oraz, że nie będzie żadnych więcej redukcji. Zaznaczył, że nie wszystko
w kwestii szpitala można zrobić z poziomu powiatu, ale utrzymanie istnienia oraz rozwijanie

funkcjonalności szpitala jest bardzo ważnym i trudnym zadaniem.

Ad.5,6.



Radny Pan Zygmunt Krasowski zwrócił się z prośbą o przyjrzenie się drodze między

Ustjanową a Łobozewem. Problem dotyczy bobrów, które podcinając drzewa i krzewy

stwarzają zagrożenie dla podróżujących.

Starosta Pan Marek Andruch odniósł się do wypowiedzi Radncgo Krasowskiego, mówiąc

o tym, że w przypadku tej drogi działania zostały podjęte oraz, że prace na tym odcinku

jeszcze będąprowadzone.

Radna Pani Teresa Krupińska- Rostocka zgłosiła się z pytaniem o most w Zawadce, który

wymagał remontu.

Wicestarosta Pan Artur Woźny wyjaśnił, iż most został wyremontowany, została położona

nowa wierzcl'mia warstwa.

Starosta Pan Marek Andruch uzupełnił wyjaśnienia o informację, iż most w Zawadce

będzie jeszcze remontowany, planowane jest zrobienie przepustu.

Ad.7

Starosta Pan Marek Andruch poinformował radnych, iż następna sesja odbędzie się

30 listopada br.

Ad.8

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda

„Proszę Państwa w związku z wyczerpaniem programu dzisiejszego zamykam XL Sesję

NadzwyczajnąRady Powiatu Bieszczadzkiego”.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Powiatu

Gabriela Kowalska


